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vilde ikke have noget med Sagen at gøre, 
medens jeg erkendte, at der var noget i 
Tanken, om den, end var fremkommen paa 
en forkert Slliaadek Det ærede Medlems 
Tak bestagr nu deri, at han skælder Mini- 
steren ud og lader sine Kolleger løbe. 

» Jeg mener altsaa, at man kan meget 
godt føre« Forhandlingerne om dette Lov- 
forsiag over i et andet Spor end hidtil. 
men om det bliver tilfredsstillende, om det 
vil hjælpe til at lette Lovforslagets Gang, 
er noget, jeg meget betvivler; derfor er jeg 
mere tilbojelig til at se, om man dog ikke 
kunde naa et Resultat paa det Grundlag, 
her er tilvejebragt, og som jo ikke er kommet 
pludselig frem; det er jo vokset frem gen- 
nem Aarene, og der er jo mange Gange 
forsøgt Lovgivning om dette Emness Det 
vil jo være i Erindring, at for B, 3 Aar 
siden, da det ærede Medlem for Prgesto 
Amts 6te Valgkreds indbragte et Lovforslag 
herom, udtalte jeg, at Grunden til, at jeg 
nu vilde tro, at man kunde komme igennem 
ved at optage Sagen, var den Begrænsning, 
inden for hvilken det ærede Medlem i Lov- 
forslaget havde draget sine Beskatningsregler 
Det er paa dette Standpunkt, vi staa nu. 
Altsaa jeg tror, med al Ære for de Ideer, 
der erekomne frem, at naar man vil have 
noget nyttigt ud, skal man ikke alt for meget 
fravige det Grundlag, her er skuffet til Veje, 
og ikke alt for ængstelig spejde efter ny 
Udveje " Det kunde let være, at man saa 
ikke fik noget. Jeg tror meget vel, at 
dets der er nyt, Hartkornsbestenimelserne 
ikke er meget stort, men jeg slaar en 
Streg under, at det er det, Folketinget 
i Fjor udtalte sig for og lidt mere. Altsaa, 
i den Henseende har jeg i alt Fald imøde- 
kommet Flertallet i det Udvalg, som den 
Gang var nedsat, men man kan jo; som sagt, 
gaa videre. 홢 Hvad selve Bestemmelserne i 
Lovforslaget angaar, have vi jo allerede 
talt en Del om dem iFjor j  men der er 
visse almindelige Spørgsmaal, som have 
sin Interesse, og som jeg derfor ogsaa skals 
nævne, og som flere Talere ogsaa have be- 
skæftiget sig med, blandt andet ogsaa det 
ærede Medlem for Præstø Amts 6te Valg- 
kreds (Bojsen). Jeg vil der gøre«opmærk- 
som paa, at for saa vidt der er kommen en 
ny almindelig Bestemmelse« ind i Lovfor- 
slagets § 6, saa vil det vist ikke være und- 
gaaet ærede Medlemmers Opmærksomhed, 
at i- dette Forslag er Reglen for Nærings- 
virksomhederne netop givet med de samme 
Udtryk, som der staar i det fremsatte Forslag 
til Revision af Næringsloven. Det er der-- 
fra, Betemmelserne ere hentede, men det 
kan jo godt være, at der kan være Tale 

om en Fuldstmidiggorelsez jeg  tror ellers, 
at Udtrykkene ere ret gode og sikre. Det 
vil jo let ses, at der for mig har været en 
naturlig Opfordring til at formulere denne 
Hovedbestemmelse her i Loven ganske saa- 
ledes, som den er formuleret i et Forslag 
til Næringsloven, som foreligger her paa 
Tingets Bord, og som senere kommer til 
Forhandling. 홢홢 Med Hensyn «til Beskat- 
ning af Aktieselskaber er det i meget høi 
Grad gjort gælder«tde over for mig fra Kom- 
munernes Side, at det, de ville, er at be- 
skatte Aktieselskaber og juridiske Personer 
paa samme Maade, som de beskatte deres 
egne Beboere. Der er her en Ting, man 
blandt andet ikke maa lade ude af Øje, og 
det er det, at man ikke maa sætte en ræ- 
mie paa, at Aktieselskaberne gaa et betemi 
Sted hen. Det vil man jo ligefrem gøre, 
hvis Aktieselskaberne kunne have deres For- 
del af at gaa ind i en Kommune med en 
lov Beskatning frem for i en med en høiere 
Beskatning. Det vilde der jo nemlig være 
en naturlig Opfordring til, og der vil let 
komme en lidet livaaelia Konkurrence frem i 
den Retning. Derfor maa jeg sige, at 
hvad man end vil gøre, forekommer det 
mig a t  være nødvendigt, at man fik- 
serer Skatteprocenten 홢 hvorledes den, 
skal'være, kunne vitjo senere tale om. 홢홢홢"De 
Bestemmelser, der findes i Forslaget om 
Forbrugsforeninger s og Andelsforretningen 
tør jeg sige, ere meget nøie overvejede, og 
jeg haaber, at det ærede Udvalg, som kommer 
til nærmere at undersøge Sagen, vil finde, 
at det er nødvendigt, at man der kommer 
til en bestemt Ordning, og jeg skulde tro, At 
den Ordning, her er foreslaaey er billig og 
fornuftig til alle Sider; den er specificeret i 
§ 15, som ganske vist er noget nyt i Nege- 
riiigsforslaget. Det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds mente, at man lettere 
skulde tage Bruttoiiidtcegtein hvor man havde 
taget Nettoindtoegten og omvendt. Det kan 
jeg ogsaa meget godt forstaa. Det er over- 
ordentlig vanskelige Bestemmelser at onigaas 
med, og det er Bestemmelser, som vi nær- 
mere maa komme t i l  at« tage under Over- 
vejelse, naar« vi komme til at beskoeftige os 
med Sagens Enkeltheder. Det ærede Med- 
lem og de Herrer, som have arbejdet i Ud- 
valget ville se, at man har gjort sig al Flid 
for at bearbejde dette Emne saa omhyggelig 
som muligt, og jeg skal gerne sige, at det er 
Udvalgets udførlige og gode Oplysninger i 
Fjor, som have gjort, at man er kommen til 
en speciel Overvejelse af, om man« skal gaa 
den Vej eller modificere den; men det kunne 
vi jo komme til at tale om senere. 홢 Der 
er nævnt her som noget mindre heldigt, at 


